
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

Учреждение образования 
"Мозырский государственный 
педагогический университет 

им.И.П.Шамякина" 

П Р И К А З 
16.05.2012 № 525 

г.Мозырь 

Об установлении цен 
на платные услуги 

На основании Постановления Совета Министров Республики Беларусь от 
04.05.2012 № 410 «Об установлении размера тарифной ставки первого разряда 
для оплаты труда работников бюджетных организаций и иных организаций, 
получающих субсидии, работники которых приравнены по оплате труда к 
работникам бюджетных организаций» и плановых калькуляций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
С 16.05.2012 п. 7 прейскуранта цен № 25 изложить в следующей 

редакции: « Организация итоговой и текущей аттестации для лиц, не сдавших 
государственные экзамены или не защитивших дипломный проект, не сдавших 
экзамены, зачеты, не прошедших иные формы контроля результатов учебной 
деятельности, дополнительное (сверх установленных учебными планами) 
изучение учебных предметов (предметов), учебных дисциплин (дисциплин), 
курсов, консультативные услуги 

-профессор, доктор наук - 35700 руб. 
-доцент, кандидат наук - 32700 руб. 
-лицо, не имеющее ученой степени - 29800 руб. 
для иностранных граждан: 
-профессор, доктор наук - 67700 руб. 
-доцент, кандидат наук - 62000 руб. 
-лицо, не имеющее ученой степени - 56500 руб.» 

Ректор университета В.В.Валетов 
Первый проректор 

В.С.Болбас 
2012 

Главный бухгалтер 
Н.А.Шевчук 
2012 

Начальник ПЭО 
Н.В.Борисенко 
2012 


